Контрольно - счетная комиссия Ипатовского муниципального района Ставропольского края
Отчет

о результатах контрольного мероприятия

 «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, направленных в 2015 году на исполнение муниципальной программы «Реализация молодежной политики в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», в том числе аудит эффективности в сфере закупок»
15 марта 2016 г.


   1. Основание для проведения контрольного мероприятия 
   пункт 5 раздела 1 плана мероприятий Контрольно - счетной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края на 2016 г., приказ председателя Контрольно-счетной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 18.01.2016 г. №1
   2. Предмет контрольного мероприятия 
    проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, направленных в 2015 году на исполнение муниципальной программы «Реализация молодежной политики в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», в том числе аудит эффективности в сфере закупок
3. Объект  контрольного мероприятия
муниципальное казенное учреждение «Центр по работе с молодежью» Ипатовского  района Ставропольского края
4. Срок проведения контрольного мероприятия  с 21 января по 26 февраля 2016 года

5. Цель контрольного мероприятия 

 проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств, направленных в 2015 году на исполнение муниципальной программы «Реализация молодежной политики в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», в том числе аудит эффективности в сфере закупок
   6. Проверяемый период: 2015 год

  7. Выводы:
    В ходе проведения контрольного мероприятия установлено, что:       

    Постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 12.11.2013 г. № 925 была утверждена муниципальная программа «Реализация молодежной политики в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края » (далее - Программа). Согласно данных паспорта  Программы:

   ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел культуры  и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

  соисполнители Программы - отдел образования администрации Ипатовского  муниципального района Ставропольского края, муниципальное казенное учреждение «Центр по работе с молодежью» Ипатовского района (далее – МКУ «Центр по работе с молодежью»), муниципальное межпоселенческое бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Ипатовского района Ставропольского края, Ипатовское хуторское  казачье общество.
  Цели муниципальной программы:

   создание условий для патриотического и духовно-нравственного воспитания молодежи Ипатовского района, реализации ее научно-технического и творческого потенциала;

  поддержка деятельности молодежных и детских общественных объединений Ипатовского района;

  развитие созидательной активности молодежи Ипатовского района, профилактика безнадзорности несовершеннолетних в Ипатовском районе;
  создание возможностей для успешной социализации и эффективной самореализации молодых граждан.

    Срок реализации  муниципальной программы 2014-2017 годы.

В соответствии с п. 15  ст. 157  Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – БК РФ),  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 30.10.2013 г.  № 871 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 31.07.2013 г. № 607 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального района Ставропольского края» (далее - Порядок) Контрольно-счетной комиссией  Ипатовского муниципального района Ставропольского края 12.11.2013 г. была проведена финансовая экспертиза проекта постановления администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края «Об утверждении муниципальной программы «Реализация молодежной политики   в Ипатовском муниципальном районе Ставропольского края», в ходе которой было установлено, что Программа принималась в нарушение сроков, установленных в пунктах 15,16 Порядка;

в нарушение сроков, установленных постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 05.08.2014 г. №717 ответственным исполнителем муниципальной программы (отдел культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края)  09.11.2015 г. было внесено изменение в Программу.

     В течение 2015 г. в Программу постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09.11.2015 г. № 745 было внесено 1 изменение.
     Первоначальный плановый общий объем финансирования из средств  бюджета  Ипатовского муниципального района Ставропольского края по Программе составлял 9606,01 тыс. руб.

    Уточненный общий объем бюджетных ассигнований по состоянию на 09.11.2015 г. (последнее внесенное изменение в Программу) составляет     9046,60 тыс. руб., что ниже общего первоначального планового объема бюджетных ассигнований на 559,41 тыс. руб. или на 5,8 % в том числе: 

    2014 г. – 2047,80  тыс. руб., что ниже первоначальных плановых бюджетных ассигнований  на 1025,8 тыс. руб. или на 33,4 %;

     2015 г. – 2352,80  тыс. руб., что ниже первоначальных плановых бюджетных ассигнований  на 825,0 тыс. руб. или на 25,9 %; 

     2016 г. – 2323,0 тыс. руб., что ниже первоначальных плановых бюджетных ассигнований  на  1031,61 тыс. руб., или на 30,8 %, что свидетельствует о низком уровне планирования программных мероприятий ответственным исполнителем муниципальной программы – отделом культуры и социального развития Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

   2017 г. -    2323,0 тыс. руб.  строка дополнена в муниципальную программу, согласно постановлению администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 09.11.2015 г.  № 745.   
                                                                                                   (тыс. руб.)
	Вид документа
	2015г.
	Остаток плановых бюджетных ассигнований

	
	План
	Факт
	

	Отчет отдела культуры и социального развития администрации о использовании средств  ИМР СК
	2352,8
	2352,012
	0,788

	Отчет об исполнении бюджета ИМР СК за 2015 г.
	2352,8
	2352,012
	0,788

	Отклонение (+,-)
	-
	-
	-


     В ходе проведения выборочной документальной проверки установлено  следующее:
   в приложении 3 к Программе  плановые бюджетные ассигнования на 2015 год пункта 1.3 «Организация и проведение районных мероприятий для детей и молодежи» графы 9 составляли в сумме 627,0 тыс. руб., при этом фактические расходы за 2015 год составили в сумме 649,994 тыс. руб., что привело к неправомерному расходу бюджетных ассигнований в сумме 22,994 тыс. руб. В ходе проведения контрольного мероприятия отделом культуры и социального развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края постановлением  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 28 января 2016 года №21 были внесены изменения в плановые бюджетные ассигнования Программы и приведены в соответствие с фактическими расходами;
в нарушение п. 1 ст. 306.4 БК РФ - нецелевое использование бюджетных средств, произведена оплата расходов, не входивших в действующую программу: по платежному поручению от 09.12.2015 г. № 566721 на сумму 496,29 руб. материальных запасов по товарной накладной от 27.12.2013 г.         № 1094 согласно договору от 27.12.2013 г. № 1094  ИП Мирошниченко Е.М.;
в нарушение раздела V указаний, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 65н выразившееся в   некорректном применением бюджетной классификации, в том числе:

 согласно муниципальному контракту от 10.06.2015 г. № 34 с ИП Ледовским А. А. и товарной накладной от 10.06.2015 г. № 47  (лента триколор и иголки английские) на сумму 5200,00 руб. товар оплачен с КОСГУ 340 по платежному поручению от 28.08.2015 г. № 358036 на сумму 5200,0 руб.;
согласно муниципальному контракту от 08.10.2015 г. № 60 с ИП Ледовским А. А. и товарной накладной от 08.10.2015 г. № 46 (блокнот – бизнес А6 «Моя страна») оплачен с КОСГУ 340 по платежному поручению от 30.10.2015 г. № 131407 на сумму 2000,00 руб.;
 согласно муниципальному контракту от  06.10.2015 г. № 59 с ИП Рябцевым О.С. и товарной накладной от 06.10.2015 г. № 118 (нагрудный значок) оплачен с КОСГУ 340  по платежному поручению от 29.10.2015 г.        № 117660 на сумму 1750,00 руб.  
Товар был вручен гражданам, участникам акции «Триколор», призывникам. Определяющее значение для классификации материальных ценностей в целях организации бухгалтерского учета имеет не наименование актива, а его назначение и характер использования в учреждении. Товар вручен гражданам, то есть относятся к материальным ценностям, приобретаемым для награждения (дарения). Поэтому расходы на их приобретение отражаются по статье КОСГУ 290. Аналогичные нарушения выявлены и при оплате по муниципальному контракту № 32 от 28.05.2015 г. за конфеты «Коровка» на сумму 2800,00 руб. (мероприятие «Поменяй сигаретку на конфетку!»); по муниципальному контракту № 48 от 07.08.2015 г. за игрушку «Спач БОБ» на сумму 1065,0 руб. (районное спортивно – развлекательное мероприятие «Энергия лета -2015» 07.08.2005 г.) 
В нарушение принципа эффективности (экономности и результативности) использования бюджетных средств, предусмотренного ст. 34 БК РФ, была   произведена оплата расходов 2014 года в сумме 28929,5 руб., в том числе:

по платежному поручению от 27.04.2015 г. № 789583 на сумму         10508,50 руб. сувенирной и подарочной продукции по товарной накладной от 28.11.2014 г. № 575, согласно муниципальному контракту от  26.11.2014 г. № 57 с ООО «Рекламно – издательский центр «КЛЮЧ»; 
оплата по платежному поручению от 26.06.2015 г. № 573284 на сумму 6430,00 руб. подарочной продукции по товарной накладной от 27.11.2014 г.     № 73  согласно контракту от 27.11.2014 г. № 60;
 оплата по платежному поручению от 16.06.2015 г. № 440900 на сумму 6450,00 руб. сувенирной и подарочной продукции по товарной накладной от 12.12.2014 г. № 639 согласно муниципальному контракту от 12.12.2014 г.         № 68/1 с ООО КС «Вега-Сервис»;
 оплата по платежному поручению от 15.06.2015 г. № 428410 цветочной продукции на сумму 1425,00 руб. по товарной накладной от 29.11.2014 г. № 57 согласно контракту от 29.11.2014 г. № 54 с ИП Горелой Л. В.;
 оплата по платежному поручению от 15.06.2015 г. № 428409 на сумму 516,00 руб. подарочной и сувенирной продукции по товарной накладной от 08.12.2014 г. № 98 согласно контракту от 08.12.2014 г. № 68 с                           ИП Ледовским А.А;
 оплата по платежному поручению от 15.06.2015 г. № 428414 на сумму 3600,00 руб. за организацию участия в школе актива учащейся молодежи по акту оказанной услуги от 05.09.2014 г.  № 62  согласно контракту от    03.09.2014 г. № 32/1 со Ставропольской краевой общественной организацией «Российский Союз Молодежи».
Необоснованное расходование бюджетных средств на проведение мероприятий: 
по  смете расходов от 12.02.2015 г. № 8 на участие делегации Ипатовского района во II патриотическом форуме Ставропольского края, посвященному 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945  годов 17.02.2015 г. в г. Ставрополе, не принимается к зачету  стоимость бензина в сумме        327,50 руб. (кассовый чек № 0002363853 от 18.02.2015 г.);

   по смете расходов от 20.05.2015 г. № 40 на участие делегации Ипатовского района в Фестивале молодежных трудовых коллективах «Муравейник» 23-24.05.2015 г. в пос. Солнечнодольск, не принимается к зачету стоимость бензина в сумме 2520,98 руб. (кассовый чек № 0002309708 от 29.05.2015 г.); 

согласно приложению № 1 к  приказу № 59 от 17.07.2015 г. «Об участии молодежи Ипатовского района в профильной военно – патриотической смене «Мы этой памяти верны» сформирована группа молодежи Ипатовского района в количестве 12 человек и 1 руководителя для участия в мероприятии в пос. Архыз Карачаево-Черкесской Республики с 01.08.2015 по 07.08.2015 г. При этом  в ведомости № 1 от 01.08.2015 г. на выдачу денежных средств на питание участников включено 4 человека не указанных в приказе, сумма не принятых к зачету списанных средств составила 4200,00 руб.; 
согласно списку участников 1 районного образовательного форума «Молодежная инициатива» 28.08.2015 г. – 30.08.2015 г. в МАОУ ДОД ДОЦ «Лесная сказка» к приказу № 66 от 05.08.2015 г. указаны ФИО участников которые не совпадают с ведомостью № 1 от 28.08.2015 г. выдачи на питание, в ведомость включены также ответственные за организационную работу и проведение мероприятия специалисты по работе с молодежью МКУ «Центр по работе с молодежью» Попелнуха А.А. и Тертышникова А.Н., сумма не принятых к зачету расходов по данному мероприятию составила 1500,00 руб.
Итого к возврату в доход бюджета Ипатовского муниципального района подлежат средства в сумме 8548,48 руб.
При проверке заключенных договоров установлено, что:

в пункте 2.2 договора безвозмездного пользования имуществом муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 17.08.2012 г. без номера указано, что «Ссудополучатель» обязан осуществлять капитальный ремонт. Согласно ч. 2 ст. 616 ГК РФ арендодатель обязан производить за свой счет капитальный ремонт имущества, переданного в аренду, если иное не предусмотрено законом. Таким образом, если в договоре указана обязанность «Ссудополучателя» производить за свой счет тот или иной вид ремонта, осуществление учреждением соответствующих расходов будет признано нецелевым использованием бюджетных средств;

в нарушение пункта 152 Инструкции по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Министерством финансов Российской Федерации от 06.12.2010 г. №162н (далее – Инструкция 162н),  пункта 1.2 договора безвозмездного пользования имуществом муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 17.08.2012 г. без номера - переданное имущество не учтено на забалансовом счете 01.12 «Недвижимое имущество в пользовании по договору аренды» «Ссудополучателем»;

в нарушение своих обязательств Заказчиком - МКУ «Центр по работе с молодежью» пункта  2.2. муниципальных контрактов несвоевременно осуществлялась оплата поставленного товара, оказанных услуг, так например по:
муниципальному контракту, заключенному с ИП Горелой Л.В. от 27.06.2015 г. № 44 на сумму  480,00 руб.; 
муниципальному контракту, заключенному с ИП Ледовским А. А. от 14.07.2015 г. № 47 на сумму 1292,00 руб.;
 муниципальному контракту, заключенному с КС «Вега – Сервис» от 27.08.2015 г. № 54 на сумму 17000,00 руб.;
 муниципальному контракту, заключенному с ИП Рябцевым О. С. от 26.08.2015 г. № 51 на сумму 3418,13 руб. и т.д.
В пункте 2.1.3 договора от 10.07.2015 г.  № б/н безвозмездного пользования автомобилем с водителем указано, что «Ссудодатель» (Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7 пос. Советское руно Ипатовского района Ставропольского края) обязуется горюче - смазочные материалы, необходимые для работы автомобиля марки Пежо - 222334 гос. Номер Р728 УК с целью доставки делегации Ипатовского района – участников профильной спортивной военно-патриотической смены «Казачья застава» приобрести за счет собственных средств. Согласно путевым листам № 126 от 10.07.2015г., № 127 от 13.07.2015 г., № 128 от 17.07.2015 г., № 129 от 20.07.2015 г.  и кассовым чекам по приобретению и оплате  ГСМ № 00004237809 от 13.07.2015 г., № 0004237768 от 13.07.2015 г., № 0004238655 от 20.07.2015 г., № 0004238726 от 20.07.2015 г., фактически ГСМ списывается в сумме 4648,00 руб. за счет  «Ссудополучателя» (МКУ «Центр по работе с молодежью»). Не принимаются к зачету расходы в сумме 4648,00 руб. Итого к возврату в доход районного бюджета подлежат средства в сумме 4648,0 руб. 
В ходе проверки бухгалтерских документов выявлено нарушение ст. 10 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положения о реализации единой государственной учетной политики  в МКУ «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно-технического обеспечения» в 2015 году, когда данные, содержащиеся в первичных учетных документах, своевременно не отражаются в регистрах бухгалтерского учета, а также не группируются в хронологическом порядке.

	Наименование документа
	Дата получения, списания товара, оказания услуг
	Дата поступления бухгалтеру
	Месяц отражения в регистре бухгалтерского учета

	Товарная накладная № 205 от 05.05.2015
	05.05.2015 г.
	16.06.2015 г.
	июль 2015 г.

	Ведомость № 1 от 09.05.2015 г. на выдачу личных призов на районный автопробег «Да здравствует Победа!»
	
	
	июль 2015 г.

	Акт списания ТМЦ от 09.05.2015 г.
	09.05.2015 г.
	
	июль 2015 г.

	Товарная накладная №0000083 от 18.05.2015 г.
	18.05.2015 г.
	22.06.2015 г.
	июнь 2015 г.

	Ведомость № 1 от 19.05.2015 г.
	19.05.2015 г.
	
	июнь 2015 г.

	Товарная накладная № 42 от 18.05.2015 г.
	18.05.2015 г.
	16.06.2015 г.
	июнь 2015 г.

	Товарная накладная № 81 от 15.06.2015 г.
	15.06.2015 г.
	23.07.2015 г.
	июль 2015 г.

	Товарная накладная № 18 от 18.06.2015 г.
	18.06.2015 г.
	23.07.2015 г.
	июль 2015 г.

	Акт на списание ТМЦ от 22.06.2015 г.
	22.06.2015 г.
	
	июль 2015 г.

	Товарная накладная № 42 от 26.06.2015 г.
	26.06.2015 г.
	24.08.2015 г.
	август 2015 г.

	Товарная накладная № 47 от 10.06.2015 г.
	10.06.2015 г.
	20.08.2014 г.
	август 2015 г.

	Акт на списание ТМЦ от 12.06.2015 г.
	12.06.2015 г.
	
	август 2015 г.

	Товарная накладная № 26 от 11.06.2015 г.
	11.06.2015 г.
	21.07.2015 г.
	август 2015 г.

	Ведомость № 1 от 12.06.2015 г. на выдачу подарков победителю и призерам праздничного марафона «Россия – Родина моя!»
	
	
	август 2015 г.

	Счет № 9 от 25.06.2015 г.
	27.06.2015 г.
	25.09.2015 г.
	сентябрь 2015 г.


   В нарушение ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» установлено несоответствие сведений, указанных в представленных к проверке первичных учетных документах: 
   в смете расходов № 86 от 29.10.2015 г. на проведение районного слета туристско – поисковых отрядов, посвященного закрытию «Вахты Памяти – 2015» при расчете расходов на ГСМ указано расстояние между пунктами «Ипатово – «Лесная сказка» - 60 км, а в смете расходов № 25 от 08.04.2015 г. на проведение районного слета туристско – патриотических клубов Ипатовского района «Патриот» расстояние «Ипатово - Лесная сказка» указано -  95 км, что свидетельствует о недостоверности указанных сведений;

  в смете расходов № 68 от 21.08.2015 г. на проведение профильной военно – патриотической смены «Казачья застава» с 24 по 28 августа 2015 г. указано, что возврат участников из ст. Сенгилеевской 20 июля 2015 г.
   В нарушение пункта 126 приказа министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2001 г. № 119н «Об утверждении методических указаний по бухгалтерскому учету материально-производственных запасов» акты на списание товаров не утверждены руководителем организации или лицом, им уполномоченным.      
В нарушение приказа Минтранса от 18.09.2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» в путевых листах № 1 от 24 августа 2015 г. и б/н от 28 августа 2015 г. на автомобиль ПАЗ 32053 гос. номер Р 836 НС МКОУ СОШ № 15 с. Лиман нет подписи водителя, механика и не заполняются графы осмотра механика и медицинского работника, а также сведения о расходовании ГСМ.

    При проверке правильности отнесения объектов основных средств в соответствии со ст. 165 БК РФ, Инструкцией 162н установлено:

по данным бухгалтерского учета тумба приставная инв. № 11013400032, балансовой стоимостью 2950,00 руб. (износ – 2950,00 руб.) учтена на счете 110134, что не соответствует п. 5 Инструкции № 162н;
моноблок HP TouchSmart Elite 7320 All-in-One 21.5”(1920x10800)Pentium Dual Core G630(2/7GHz)/2Gb/50 инвентарный №1101380105, балансовой стоимостью 35000,00 руб. (износ – 35000,00 руб.), принтер (4286В003) Canon- SENSYS LBP6000B инвентарный № 1101380106, балансовой стоимостью 3900,00 руб. (износ – 3900,00 руб.) учтены на счете 110138, что не соответствует п. 5 Инструкции 162н.

В нарушение ч. 4 ст. 91 Трудового кодекса РФ, приказа Министерства финансов России от  30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению» в ходе проверки выборочно проведено сопоставление данных о проведении мероприятий с табелями учета рабочего времени, в результате чего установлено, что некоторые мероприятия проведены в выходные дни и вне места постоянной работы, явка на которые не подтверждена табелем учета  рабочего времени и расчета заработной платы, так например:
 согласно приказу от 05.08.2015 г. № 66 ответственными за организационную работу и проведение 1 районного образовательного форума «Молодежная инициатива» с 28.08.2015 г. по 30.08.2015 г. в МАО ДОД ДОЦ «Лесная сказка» назначены специалисты учреждения А.А. Попелнуха и А. Н. Тертышникова, в табеле учета рабочего времени за август 2015 г. у данных работников эти дни отмечены как выходные дни;

 согласно приказу от 27.07.2015 г. № 62 ответственным руководителем делегации на Северо – Кавказский молодежный форум «Машук – 2015», проводимый с 30.07.2015 г. по 06.08.2015 г. в г. Пятигорске назначена специалист учреждения  О. В. Стригунова. В табеле учета рабочего времени за июль, август 2015 г. указанные дни отмечены как обычные рабочие и выходные дни. В соответствии со ст. 166 Трудового Кодекса РФ если работник учреждения направляется для выполнения служебного поручения вне места постоянной работы, то ему оформляется служебная командировка, что не было сделано руководителем учреждения. Кроме того, согласно ст. 168 ТК РФ командированным работникам должны быть возмещены все расходы, связанные с командировкой.
В нарушение пункта 10 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки, утвержденного постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 г. № 749 в ноябре 2015 г. троим специалистам учреждения  О. С. Автомоновой, А. Н. Тертышниковой, О.В. Стригуновой 
выписаны командировочные удостоверения от 20.11.2015 г.  № 1,2,3,  период командировки с 23.11.2015 г. по 25.11.2015 г., при этом приказ на командировку отсутствует. В табеле учета рабочего времени в эти дни у выше перечисленных работников стоят рабочие дни, в то же время, специалисты предоставляют  авансовые отчеты от 27.11.2015 г. № 1, 2, 3, и заявления на выплату суточных расходов в размере  900,00 руб. (по 300 руб. на специалиста)    

Выплата суточных произведена:
О.С. Автомоновой - платежным поручением № 36163 от 29.12.2015 г. на сумму 300,00 руб.; 
О. В. Стригуновой – платежным поручением № 36164 от 29.12.2015 г. на сумму 300,00 руб.;

А. Н. Тертышниковой  - платежным поручением № 36162 от 29.12.2015 г. на сумму 300,00 руб. Не принимаются к зачету расходы  в сумме 900,0 руб.
В ходе документальной проверкой установлено, что призы и подарки выдаются специалистам по работе с молодежью, в том числе:
по ведомости № 1 от 09.05.2015 г. на выдачу личных призов на районный автопробег «Да здравствует Победа!», посвященного 70-летию Победы в ВОВ 1941- 1945 г.г.  выданы призы Попелнуха А.А.  -  маршрутизатор Asus RT-N10N стоимостью 1400,00 руб.,  Тертышниковой А.Н. – маршрутизатор Asus RT-N10P стоимостью 1100,00 руб.;
по ведомости  № 2 от 11.12.2015 г. на выдачу подарков участникам 1 Слета волонтерам Ипатовского района «Дари добро!» выданы подарки Тертышниковой А. Н. – память USB 2.0 8 GB стоимостью 450,00 руб. и грамота 7,00 руб. Считаем это нарушением норм профессиональной этики и служебного поведения, так как специалист заранее знаком с правилами проведения и награждения участников  мероприятия (конкурса).
     В ходе проведения аудита эффективности в сфере закупок установлено, что в нарушение ст. 34 Федерального Закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ в муниципальном контракте от 05.03.2015 г. № 11-1 на приобретение подарочной и сувенирной продукции между МКУ «ЦРМ» Ипатовского района Ставропольского края и ИП Ледовским А. А. выявлено несоответствие количества и цены подарочной продукции, указанной в спецификации к муниципальному контракту (3 шт. по цене 905,00 руб.) к количеству и цене товара (4 шт. по цене 905,0 руб.), указанному в счете – фактуре и счету №0000000000000013 от 05 марта 2015 г., а также несоответствие таких же товаров в товарной накладной № 000000000000267 от 05.03.2015 г. и акту – приема – передачи к муниципальному контракту № 11-1 от 05.03.2015 г.
     8. Предложения:
     1. Направить отчет о результатах контрольного мероприятия  главе Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
     2. Для принятия мер по устранению выявленных в ходе проведения контрольного мероприятия нарушений и недостатков направить представление Контрольно-счетной комиссии Ипатовского муниципального района Ставропольского края в представление в муниципальное казенное учреждение «Центр по работе с молодежью» Ипатовского  района Ставропольского края.   
Председатель Контрольно – счетной 

комиссии Ипатовского муниципального 

района Ставропольского края 




К.С. Масленников 

